[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов
Васильевского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
РЕШЕНИЕ

  от  12  сентября  2023 г.         № 109
  с. Васильевка

О прогнозном плане

приватизации муниципального

имущества на 2024-2026 годы

         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением  Правительства РФ от 26.12.2005 г. № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесения изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», на основании  Устава Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района,  Совет народных депутатов Васильевского сельского поселения
Р Е Ш И Л :

        1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2024-2026 годы согласно приложению.
       2.  Опубликовать настоящее решение в Вестнике  муниципальных правовых актов  Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.
      3.     Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

     4.      Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов
Васильевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района                         И.Н. Писарева

 Глава Васильевского   сельского поселения                       Т.А. Котелевская

      Приложение

                                                            к решению Совета народных депутатов

                                                            Васильевского сельского поселения
                                                            от   12.09.2023г.  № 109
Прогнозный план
приватизации муниципального имущества Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области   на   2024-2026 годы

1. Основные направления реализации муниципального имущества Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

        Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в 2024-2026 годах является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации. Приватизация муниципальной  собственности направлена на решение следующих задач:

                - привлечение дополнительных неналоговых доходов в местный бюджет.
         Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
2. Объекты недвижимого и движимого имущества, подлежащие приватизации в 2024-2026 годах

        Перечень объектов муниципального имущества Васильевского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района, включенных в прогнозный план приватизации, сформирован в учетом требований ст. 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

        Приватизации подлежат объекты, не предназначенные для осуществления полномочий органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.
        Для продажи предлагаются следующие объекты недвижимого имущества:
	№
п/п

	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Характеристика объекта
(общая площадь)

	1
	Земельный участок
	Воронежская область Бутурлиновский район
	кад. номер

36:05:0000000:1312

9881 кв. м.

	2
	Земельный участок
	Воронежская область Бутурлиновский район
	кад. номер

36:05:0000000:1314

25219 кв. м.

	3
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область, Бутурлиновский район, в границах ЗАО «Маяк»(к-з Маяк)
	кад. номер

36:05:0000000:1241

62100 кв. м.

	4
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область, Бутурлиновский район, в границах ЗАО «Маяк»(к-з Маяк)
	кад. номер

36:05:0000000:1757

4471 кв. м.

	5
	Земельный участок
	Российская Федерация, Воронежская область, Бутурлиновский район, в границах ЗАО «Маяк»(к-з Маяк)
	кад. номер

36:05:0000000:1240

43154 кв. м.

3. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества
        Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
4.  Прогноз поступления от приватизации муниципального имущества и оценка социально-экономических последствий
      Исходя из прогноза социально-экономического развития Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества и результатов его продаж, при осуществлении необходимых организационных мероприятий и при благоприятной конъюнктуре рынка в период действия Программы приватизации ожидается получение неналоговых доходов от приватизации муниципального имущества в размере не менее 450 тыс. рублей:

- в 2024 году – 150 тыс. рублей;

- в 2025 году – 150 тыс. рублей;

- в 2026 году – 150 тыс. рублей.